
コンソルテ瀬田便り                        ２０２０年７月８日（１） 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染予防のため、し

ばらくお休みしていましたが、約 2 か月

ぶりに再開することができました。ご来館

の際にはご入居者様の力作を是非ご覧

くださいませ♪ 

今年の夏は猛暑との予報も出ております。感染予防のためにはマスクの着用が有効ですが、 
一方で、熱中症のリスクを高める一因にもなるといわれています。水分補給をこまめに行うなど、 

例年以上に十分お気を付け下さいませ。 
また、平成 15 年 7 月 1 日に開設致しましたコンソルテ瀬田も今年で 17 周年を迎えました。 

20 周年を見据え、これからも職員一同努力していく所存でございます。 
今後ともご指導ご協力を賜りますよう宜しくお願い致します。 

 

先日、コンソルテ瀬田の庭を 

剪定している最中に、 

子育てに奮闘しているハトを発見！ 

子どもが巣立つまで温かく見守って 

いきたいと思います(*’▽’)♪ 

 

毎月恒例のおたのしみおやつ♪ 

今月はマンゴーパフェ作りに挑戦して 

頂きました！アイスを使った今回のパフェ、 

最近暑くなってきたこともあり、 

ご入居者様から大変ご好評でした(*^^*) 

コンソルテ瀬田便り 



コンソルテ瀬田便り                        ２０２０年７月８日（２） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

介護部 土屋 浩昭 介護部 物部 彰 

施設からのお知らせ 

◎後期高齢者医療被保険者証と介護保険負担割合証の有効期限が 7 月 31 日までとなっております。こ

れに伴いそれぞれ新しい保険証が各市町村より現住所地に届けられます。確認の為、届き次第、施設ま

でお持ちいただきます様よろしくお願い致します。 

 

○これからの時期暑さも増し、食べ物等も傷みやすくなってまいります。食べ物をお持ちいただく際には、

賞味期限等ご配慮頂き、傷みやすい物はご遠慮下さいます様お願い致します。また、お持ちになられた際

には近くの職員にお伝え頂きます様お願い致します。 

 

○８月に開催予定の『居酒屋レクリエーション』のご案内を同封させて頂きました。ご確認頂きます様よろ

しくお願いいたします。 

＊天ぷら盛り合わせ  ＊茶碗蒸し 

＊しらすご飯        ＊しじみの赤出汁 

＊フルーツ 

6 月お食事 

（編集：E.H） 

＊助六寿司   ＊焼き物 

＊野菜の揚げ浸し   ＊赤出汁 

＊蒸し鶏ときゅうりの梅肉和え 

 

以 上 2 名 が新 入 職 致 しました。 

今 後 ともご指 導 のほど 

よろしくお願 いします。 

新入職員 


